
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00033/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES E CORTINAS DE AR PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS , CONFORME ANEXO I.

Aos 27 dias do mês de junho do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES E CORTINAS DE AR PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS , 
CONFORME ANEXO I.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Lotus Comércio de Mercadorias Ltda-EPP, CPF/CNPJ: 04.901.508/0001-11, ME/EPP:  Sim
Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME, CPF/CNPJ: 33.071.690/0001-29, ME/EPP:  Sim
ALINE NICACIO ME, CPF/CNPJ: 14.304.445/0001-70, ME/EPP:  Sim
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - Condicionador de ar, do tipo split 9.000 BTUs/h  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
COF/CNPJ:33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta:26/06/2019
Hora Registro Oferta:21:50:30
Valor da Oferta:60.140,00
Marca do Produto:CONSUL
Motivo da Desclassificação:POR NÃO APRESENTAR PROPOSTA PARA ESTE LOTE
                                                                                                                                                                          
Empresa:ALINE NICACIO ME
COF/CNPJ:14.304.445/0001-70
Data Registro Oferta:27/06/2019
Hora Registro Oferta:07:43:20
Valor da Oferta:155.186,00
Marca do Produto:AGRATTO
Motivo da Desclassificação:Considerando que o licitante classificado em segundo lugar nos lote 01-02-03 - ALINE NICÁCIO - 
ME apresentou lances com valores acima do valor máximo informado em edital, fica a mesma DESCLASSIFICADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 



Lote 2 - Condicionador de ar, do tipo split 12.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
COF/CNPJ:33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta:26/06/2019
Hora Registro Oferta:21:51:34
Valor da Oferta:108.472,00
Marca do Produto:ELECTROLUX 
Motivo da Desclassificação: POR NÃO APRESENTAR PROPOSTA PARA ESTE LOTE
                                                                                                                                                                          
Empresa:ALINE NICACIO ME
COF/CNPJ:14.304.445/0001-70
Data Registro Oferta:27/06/2019
Hora Registro Oferta:07:55:27
Valor da Oferta:291.616,00
Marca do Produto:AGRATTO
Motivo da Desclassificação:Considerando que o licitante classificado em segundo lugar nos lote 01-02-03 - ALINE NICÁCIO - 
ME apresentou lances com valores acima do valor máximo informado em edital, fica a mesma DESCLASSIFICADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Condicionador de ar, do tipo split 18.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
COF/CNPJ:33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta:26/06/2019
Hora Registro Oferta:21:52:06
Valor da Oferta:117.000,00
Marca do Produto:CONSUL
Motivo da Desclassificação: POR NÃO APRESENTAR PROPOSTA PARA ESTE LOTE
                                                                                                                                                                          
Empresa:ALINE NICACIO ME
COF/CNPJ:14.304.445/0001-70
Data Registro Oferta:27/06/2019
Hora Registro Oferta:07:57:03
Valor da Oferta:317.382,00
Marca do Produto:AGRATTO
Motivo da Desclassificação:Considerando que o licitante classificado em segundo lugar nos lote 01-02-03 - ALINE NICÁCIO - 
ME apresentou lances com valores acima do valor máximo informado em edital, fica a mesma DESCLASSIFICADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



 
 
Lote 4 - Condicionador de ar, do tipo split 24.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
COF/CNPJ:33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta:26/06/2019
Hora Registro Oferta:21:52:43
Valor da Oferta:158.400,00
Marca do Produto:CONSUL
Motivo da Desclassificação: POR NÃO APRESENTAR PROPOSTA PARA ESTE LOTE
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Condicionador de ar, do tipo split 30.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
COF/CNPJ:33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta:26/06/2019
Hora Registro Oferta:21:53:51
Valor da Oferta:114.800,00
Marca do Produto:ELGIN
Motivo da Desclassificação: MARCA: AGRATO CCS30FR4 - Objeto não atende ao edital, notadamente solicitado SELO 
PROCEL CLASSIFICAÇÃO A, apresentado produto com Classificação B conforme informações obtidas no site do 
fabricante(.http://www.agratto.com.br/produtos/categoria/geral/detalhes/split-fit.html)Além do já exposto, participou com a 
marca ELGIN e apresentou proposta da marca AGRATTO
                                                                                                                                                                          
Empresa:ALINE NICACIO ME
COF/CNPJ:14.304.445/0001-70
Data Registro Oferta:27/06/2019
Hora Registro Oferta:07:53:27
Valor da Oferta:339.398,00
Marca do Produto:SPRINGER MIDEA
Motivo da Desclassificação:Considerando que o licitante classificado em segundo lugar nos lote 01-02-03 - ALINE NICÁCIO - 
ME apresentou lances com valores acima do valor máximo informado em edital, fica a mesma DESCLASSIFICADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - Condicionador de ar, do tipo split 60.000 BTUs/h,  
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - Cortina de ar 90 cm  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - Cortina de ar 120 cm  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:20.853.918/0001-90
Hora Registro Oferta:18:06:36
Valor da Oferta:30.000,00
Marca do Produto:EOS CER12
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 27/06/2019 10:49:13 19.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 27/06/2019 10:50:41 18.999,90
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 27/06/2019 11:06:46 18.900,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 8
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME



CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta: 27/06/2019
Hora Registro Oferta: 11:06:46
Valor da Oferta: 18.900,00

Descrição do Produto: Cortina de ar 120 cm
Marca: EOS CER12
Valor Unitário: 630,00
Quantidade: 30,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 45hs, do dia 18 de julho de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


